558 ingenii, quam quae diverso gesta sub orbe,
559 nuntia fama tulit, memorive recondita biblo
560 scriptor ad optatos misit post fata nepotes.
561 Atque ideo quisquis quavis praeceptor in arte
562 praecipiant ut agas. Pulchrum est cognoscere partes
563 privati, quae cura ducis, quis militis usus,
564 quod belli, quod pacis opus. Sed maximus ille est
565 humani rarum generis decus, optima cujus
566 ingenio natura dedit, sublimia rerum
567 scrutantem, facili mentis deprendere captu.
568 Securumque sui late, Bellique Domique
569 munus obire viri. Ac demum sic plurima nosse
570 ut peragat, poscente die. Spectavit Athenis
571 talem fama virum, siquem dant fata Platonem,
572 talis et Aeneadas inter Cato fulxit uterque.
573 Quosque alios veterum laudant monumenta parentum.
574 Atque aliqui nostro non invida quos tulit aevo.
575 Ingentes natura viros aequanda priorum
576 pectora nominibus. Quorum per gesta nepotes
577 ire aveant, magnis faveant modo numina coeptis.
578 Nec fraudata suo privetur nomine virtus,
579 tanta virum. Quicquid majorum pectora vatium,
580 concipiant, nostri quicumque est carminis orsus
581 aspicit audentem siquis deus, omine dextro ;
582 enitar tantisque viris mihi nomina quaeram
583 laudandis. Teque in primis celeberrime nostri,
584 Cosme, decus specimenque aevi, qui clara parentum
585 stemmata et ingentes patriae sublimis honores
586 laude nova cumulas. Magnique per ardua mundi
587 ad superos tibi pandis iter summasque per auras
588 attollens sublime caput terraque levatus
589 virtutum meritis et rerum luce tuarum,
590 ad suprema deum manifesto numine tendit.
591 Mox ubi terrarum speculas et culmina linques
592 aetherias aditure domos sedesque beatas
593 sed tibi grandis adhuc restat via : crudus habenis
594 orbis eget, manibusque tuis revocanda Parentum
595 religio, revocanda fides, reddenda cathedrae
596 per populos Astraea suae, tenebrisque repulsis
597 inducenda dies animis. Temone recepto
598 tu populis. Tu jura dabis sanctisque fugabis
599 moribus, infandae miseranda piacula noctis,
600 restituesque sacrae, pulsa caligine terrae
601 igniferos Phaetontis equos, et luce corusca
602 lustrabis gentes. Tanta tibi gloria laudis
603 debetur tantumque decus. Ni nomen inane
604 imposuit natura tibi, ni vanus haruspex
605 praescia fatidicis decepit viscera fibris.
606 Incertusque animi mentem delusit Apollo.
607 Sed neque Phoebe tibi fas est diffidere nec te
608 naturam culpae licet, fibrasve calentes.
609 Promittunt majora viri nomenque decusque
610 gestorumque fides lustris bis quattuor et quae
611 fama diu laetam graditur diffusa per urbem.
612 Inque bonam frugem, cultoris nomine tantum
613 audito, conversus ager. Sed enim ista referre